

| Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a) | Aktuell | Vorjahr | Δ LJ/VJ | Aktuell | Vorjahr | Δ LJ/VJ |
|--|----------------|----------------|----------------|--------------|--------------|--------------|
| | 01..12 MCHF | 01..12 MCHF | 01..12 in % | Q4 MCHF | Q4 MCHF | Q4 in % |
| Nettoumsatz | 2'908.3 | 2'809.0 | +3.5 | 706.0 | 636.6 | +10.9 |
| Warenaufwand | 829.8 | 774.9 | +7.1 | 206.4 | 176.9 | +16.7 |
| Personalaufwand | 746.8 | 702.0 | +6.4 | 179.9 | 172.3 | +4.4 |
| Abschreibungen | 105.7 | 102.0 | +3.6 | 27.4 | 28.8 | -4.9 |
| Amortisationen von immateriellen Anlagen | 44.6 | 43.1 | +3.5 | 11.9 | 10.8 | +10.2 |
| Sonstiger Betriebsaufwand, netto | 559.7 | 546.9 | +2.3 | 152.7 | 152.1 | +0.4 |
| Total Betriebsaufwand, netto | 2'286.6 | 2'168.9 | +5.4 | 578.3 | 540.9 | +6.9 |
| Betriebsergebnis (EBIT) | 621.7 | 640.1 | -2.9 | 127.7 | 95.7 | +33.4 |
| in % des Nettoumsatzes | 21.4 | 22.8 | | 18.1 | 15.0 | |
| Adj. Betriebsergebnis (EBIT) | 706.1 | 686.5 | +2.9 | 137.6 | 112.0 | +22.9 |
| in % des Nettoumsatzes | 24.3 | 24.4 | | 19.5 | 17.6 | |
| Finanzergebnis, netto | -9.4 | -9.3 | -1.1 | -2.8 | -2.1 | -33.3 |
| Ergebnis vor Steuern | 612.3 | 630.8 | -2.9 | 124.9 | 93.6 | +33.4 |
| Ertragsteuern | 84.9 | 82.6 | +2.8 | 14.2 | 14.5 | -2.1 |
| Nettoergebnis | 527.4 | 548.2 | -3.8 | 110.7 | 79.1 | +39.9 |
| in % des Nettoumsatzes | 18.1 | 19.5 | | 15.7 | 12.4 | |
| Adj. Nettoergebnis | 604.2 | 584.0 | +3.5 | 118.3 | 92.5 | +27.9 |
| in % des Nettoumsatzes | 20.8 | 20.8 | | 16.8 | 14.5 | |
| EBITDA | 772.0 | 785.2 | -1.7 | 167.0 | 135.3 | +23.4 |
| in % des Nettoumsatzes | 26.5 | 28.0 | | 23.7 | 21.3 | |
| Adj. EBITDA | 820.7 | 794.9 | +3.2 | 167.7 | 143.1 | +17.2 |
| in % des Nettoumsatzes | 28.2 | 28.3 | | 23.8 | 22.5 | |
| Finanzaufwand | -13.0 | -13.5 | +3.7 | -3.9 | -3.2 | -21.9 |
| Finanzertrag | 1.2 | 1.9 | -36.8 | 0.4 | 0.9 | -55.6 |
| Währungs(verlust)/-gewinn, netto | 2.4 | 2.3 | +4.3 | 0.7 | 0.2 | +250.0 |
| Finanzergebnis, netto | -9.4 | -9.3 | -1.1 | -2.8 | -2.1 | -33.3 |
| Ergebnis je Aktie (CHF) | 14.34 | 14.88 | -3.6 | 3.02 | 2.15 | +40.5 |
| Adj. Ergebnis je Aktie (CHF) | 16.43 | 15.85 | +3.7 | 3.22 | 2.51 | +28.3 |
| Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF) | 14.31 | 14.85 | -3.6 | 3.01 | 2.14 | +40.7 |

| Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a) | Aktuell | Vorjahr | Δ LJ/VJ | Aktuell | Vorjahr | Δ LJ/VJ |
|---|----------------|----------------|----------------|-------------|-------------|-------------|
| | 01..12 MCHF | 01..12 MCHF | 01..12 in % | Q4 MCHF | Q4 MCHF | Q4 in % |
| Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit | 640.4 | 715.2 | -10.5 | 201.7 | 207.5 | -2.8 |
| Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit | -147.8 | -99.7 | -48.2 | -78.8 | -49.7 | -58.6 |
| Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit | -605.3 | -562.9 | -7.5 | -47.0 | -98.2 | 52.1 |
| Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln | 15.7 | -2.5 | +728.0 | 8.0 | -0.6 | +1'433.3 |
| Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel | -97.0 | 50.1 | -293.6 | 83.9 | 59.0 | 42.2 |

| Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a) | Aktuell | Vorjahr |
|---|----------------|----------------|
| | 01..12 MCHF | 01..12 MCHF |
| Liquide Mittel | 412.7 | 509.7 |
| Nettoumlaufvermögen (b) | 173.0 | 147.3 |
| Sachanlagen | 812.8 | 726.5 |
| Goodwill und immaterielle Anlagen | 1'748.9 | 1'681.1 |
| Total Bilanzsumme | 3'742.8 | 3'601.1 |
| Total Finanzverbindlichkeiten | 895.2 | 970.9 |
| Netto-Schulden | 482.5 | 461.2 |
| Eigenkapital | 1'837.2 | 1'635.2 |
| Eigenkapitalquote % | 49.1 | 45.4 |
| Adj. ROIC % | 22.4 | 21.5 |

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser die Quartalszahlen der Erfolgsrechnung und der Geldflussrechnung, sind geprüft.

Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Rechnungslegungsstandards aufbereitet wie die geprüften Jahresabschlüsse.

(b) Ohne derivative Finanzinstrumente

Adjustiert: bereinigt um Kosten und Erträge im Zusammenhang mit der Sanitec Akquisition (Integration, Desinvestition sowie Amortisation von immateriellen Anlagen)